ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
А # .  0 6 .

г. Брянск
№ i V

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« J  » /11

Регистрационный номер №

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от
07.12.2022 № 154 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 30.12.2022 №183, от 30.01.2023 №13, от 22.03.2023 №30,
от 02.05.2023 №55, от 17.05.2023 №62, от 25.05.2023 №64, от 20.06.2023 №77)
следующие изменения:

1.1. после подпункта 8.149 дополнить подпунктом 8 Л 49.(1) следующего
содержания:

«8.149. (1). по направлению расходов «15920 Поощрение муниципальных
управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской
области» отражаются расходы областного бюджета на предоставление иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на

2

поощрение муниципальных управленческих команд приграничных
муниципальных образований Брянской области.

Поступление в бюджеты муниципальных образований межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов также отражаются расходы местных
бюджетов на указанные цели, производимые за счет вышеуказанных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета.».

1.2. абзац первый подпункта 8.242.(1) изложить в редакции:
«8.242.(1). по направлению расходов «18540 Приведение в нормативное

состояние и оборудование системами обеспечения безопасности объектов
транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта» отражаются
расходы областного бюджета на приведение в нормативное состояние (ремонт)
объектов транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта, ремонт
зданий автовокзалов, в том числе прилегающих территорий.».

1.3. дополнить порядок подпунктом 8.307:
«8.307. по направлению расходов «55490 Достижение показателей

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации» отражаются расходы областного бюджета на поощрение
региональных управленческих команд за достижение показателей деятельности
органов исполнительной власти Брянской области, источником финансового
обеспечения которых являются дотации, предоставляемые из федерального
бюджета.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на цели
поощрения муниципальных управленческих команд за достижение показателей
деятельности органов исполнительной власти Брянской области.

Поступление в бюджеты муниципальных образований иных
межбюджетных трансфертов на вышеуказанные цели отражается по
соответствующим кодам видов доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов
бюджетов.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента финансов Брянской области
Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В. Петушкова

Лист рассылки приказа департамента финансов Брянской области
«О внесении изменений в Порядок применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к
областному бюджету и бюджету территориального фонда обязательного

медицинского страхования Брянской области»
ото&£ .d-ОЛЛ № Л Л.

№ Наименование Кол-

-47ю1 Отдел бюджетирования Qт\
2 Департамент внутренней политики Брянской области
3 Управление федерального казначейства по Брянской области 1
4 Консультант Плюс 1

Лист ознакомления с приказом департамента финансов Брянской области
«О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования

Брянской области»
ОТс / /

№
пп Должность Ф.И.О. Подпись

1 Начальник отдела бюджетирования Гукалина Е.В.
2 Начальник отдела общегосударственных расходов Доронина А.В.
3 Начальник отдела финансов реального сектора Волкова Е.В.

4 Начальник отдела межбюджетных отношений с
муниципальными образованиями Боровикова Е.М.